BALANCES GENERALES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(Expresados en ddlares estadounidenses)

Referencia
Activo a Notas 2015
ACTIVO CORRIENTE
Caja y bancos 3 1.166.768
Cuentas y documentos por cobrar
Cuentas por cobrar 4 189.840
Derechos Fiduciarios 5 686.602
Impuestos 34.136
Otros 1.700
Total del activo corriente 2.079.046
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo, neto 6 141.798
Total del activo no corriente 141.798
Total del activo 2.220.844

Pasivo y patrimonio

PASIVO CORRIENTE

Cuentas y documentos por pagar
Proveedores
Impuestos por Pagar
Obligaciones con el IESS
Obligaciones con empleados
Total del pasivo corriente

PASIVO NO CORRIENTE

Jubilacién patronal y bonificacion por desahucio

Total del pasivo no corriente

PATRIMONIO (Véase estado adjunto)

Total del pasivo y patrimonio

Las notas explicativas anexas son parte integrante de los estados financieros

Referencia
a Notas 2015

N

17.070
8 15.965
5.484
9.300

47.819

16.937

64.756

2.156.088

2.220.844



ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(Expresados en ddlares estadounidenses)

Saldos al 31 de diciembre de 2014
Reverso de aporte patrimonial
Superhabit del ejercicio

Saldos al 31 de diciembre de 2015

Las notas explicativas anexas son parte integrante de los estados financieros.

Aportes para

Aporte futuras Superhabit
Patrimoinal capitalizaciones acumulado Total
800 15.000 871.286 887.086
(15.000) ( 15.000)
1.284.002 1.284.002
800 - 2.155.288 2.156.088




