

**BALANCES GENERALES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015**

(Expresados en dólares estadounidenses)

<u>Activo</u>	<u>Referencia a Notas</u>	<u>2015</u>	<u>Pasivo y patrimonio</u>	<u>Referencia a Notas</u>	<u>2015</u>
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y bancos	3	1.166.768	Cuentas y documentos por pagar		
Cuentas y documentos por cobrar			Proveedores	7	17.070
Cuentas por cobrar	4	189.840	Impuestos por Pagar	8	15.965
Derechos Fiduciarios	5	686.602	Obligaciones con el IESS		5.484
Impuestos		34.136	Obligaciones con empleados		9.300
Otros		<u>1.700</u>			
Total del activo corriente		2.079.046	Total del pasivo corriente		47.819
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Propiedades, planta y equipo, neto	6	<u>141.798</u>	Jubilación patronal y bonificación por desahucio		16.937
Total del activo no corriente		141.798	Total del pasivo no corriente		64.756
Total del activo		<u>2.220.844</u>	PATRIMONIO (Véase estado adjunto)		2.156.088
			Total del pasivo y patrimonio		<u>2.220.844</u>

Las notas explicativas anexas son parte integrante de los estados financieros

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015**

(Expresados en dólares estadounidenses)

	<u>Aporte Patrimonial</u>	<u>Aportes para futuras capitalizaciones</u>	<u>Superhabit acumulado</u>	<u>Total</u>
Saldos al 31 de diciembre de 2014	800	15.000	871.286	887.086
Reverso de aporte patrimonial		(15.000)		(15.000)
Superhabit del ejercicio			1.284.002	1.284.002
Saldos al 31 de diciembre de 2015	<u>800</u>	<u>-</u>	<u>2.155.288</u>	<u>2.156.088</u>

Las notas explicativas anexas son parte integrante de los estados financieros.